
Terça-feira, 01 de junho de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 11
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 01 de junho de 2021 | Distribuição Eletrônica  | Ano I | Edição nº 11
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 4
Pregão	 4

PODER LEGISLATIVO	 4
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 4
Audiência Pública	 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Ano I | Edição nº 11Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 8.976, DE 31 DE MAIO DE 2021.
Admite servidora por concurso público 
para o emprego público que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica admitida a Sra. DRIELLY MELO SANTOS, 
portadora do RG nº 56.850.532-3, para provimento do 
emprego público permanente de GUARDA PATRIMONIAL 
I, Especialidade: VIGILÂNCIA PATRIMONIAL I, classificado 
na referência “II-A”, da Escala Padrão de Vencimentos desta 
Prefeitura, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho – 
CLT, a partir de 1º de junho de 2021.

Art. 2º A admissão especificada no artigo anterior está 
embasada na habilitação da candidata de acordo com 
a classificação final do Concurso Público n° 01/2019, 
homologado pelo Decreto n° 5.767, de 10 de fevereiro de 
2020.

Art. 3º O Departamento de Recursos Humanos fica 
autorizado a efetuar a contratação e proceder às devidas 
anotações.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

31 de maio de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 8.977, DE 31 DE MAIO DE 2021.
Admite servidor por concurso público 
para o emprego público que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica admitido o Sr. VICTOR MATEUS PALMA, 
portador do RG nº 56.317.323-3, para provimento do 
emprego público permanente de GUARDA PATRIMONIAL 
I, Especialidade: VIGILÂNCIA PATRIMONIAL I, classificado 
na referência “II-A”, da Escala Padrão de Vencimentos desta 
Prefeitura, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho - 
CLT, a partir de 1º de junho de 2021.

Art. 2º A admissão especificada no artigo anterior está 
embasada na habilitação do candidato de acordo com 
a classificação final do Concurso Público n° 01/2019, 
homologado pelo Decreto n° 5.767, de 10 de fevereiro de 
2020.

Art. 3º O Departamento de Recursos Humanos fica 
autorizado a efetuar a contratação e proceder às devidas 
anotações.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento/programa vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,

31 de maio de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 8.978, DE 31 DE MAIO DE 2021.
Exonera ocupante de cargo público que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. REGINALDO BUENO, portador do RG/
SP. 21.171.813, ocupante do cargo público de Assessor, 
nomeado através da Portaria nº 8.818, de 16 de dezembro 
de 2020, exonerado de seu cargo, a partir de 1º de junho de 
2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 31 de 
maio de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 01 de junho de 2021 Ano I | Edição nº 11Município de Barra Bonita 4

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 8.979, DE 31 DE MAIO DE 2021.
Exonera ocupante de cargo público que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica o Sr. ÊNIO RODRIGUES RODERO, portador 
do RG/SP. 7.660.459, ocupante do cargo público de 
Assessor, nomeado através da Portaria nº 8.823, de 21 de 
dezembro de 2020, exonerado de seu cargo, a partir de 1º 
de junho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 31 de 
maio de 2021.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Pregão

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 061/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021
OBJETO: Aquisição de leite em pó e alimento enteral. 

A realização da sessão será no dia 16 de junho de 
2021, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br. O edital completo está 
disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: 
www.barrabonita.sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes 
e www.comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 31 de 
maio de 2021. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

PODER LEGISLATIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
BARRA BONITA

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Câmara Municipal através de seu Presidente, convida 

toda população e torna público que no dia 07 de junho de 
2021, às 19h30min., será realizada audiência pública para 
discussão do Projeto de Lei nº 08/2021, de autoria do Poder 
Executivo Municipal, que “Dispõe sobre as diretrizes para a 
elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2022, e dá 
outras providências.”. Local: Plenário Ver. Osmar Bernardino 
Luciano, na Câmara Municipal, situada na Rua João Gerin 
nº 212 – Vila Operária. Barra Bonita, 31 de maio de 2021. 
Presidente José Carlos Fantin.

Observação: É obrigatório o uso de máscaras nas 
dependências da Câmara, serão tomadas medidas de 
higiene para evitar a transmissão do Covid-19  e a lotação 
máxima de pessoas será de um terço permitido pelo Alvará 
do Corpo de Bombeiros.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

CARLOS ALBERTO CESCATO
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Pregão
	PODER LEGISLATIVO
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública

		2021-06-01T10:38:53+0000




